
Používání CA lepidel 

Teplo a vlhkost snižují dobu použitelnosti CA (kyanoakrylátových) lepidel. Neotevřené balení lze 
skladovat v ledničce. Před použitím ponechte balení čas na vyrovnání teplot. Otevřené balení 
uchovávejte na chladném místě bez přímého slunečního svitu. Akcelerátory skladujte odděleně. U 
neotevřeného balení je zaručena doba použitelnosti 24 měsíců.  

Před odříznutím špičky aplikátoru postupujte následovně: povolte a opět dotáhněte závit aplikátoru na 
lahvičce. Tím uvolníte přetlak. Lahvičku držte aplikátorem směrem vzhůru a žiletkou nebo ostrým 
nožem odřízněte cca 1 mm z konce aplikátoru. Při odřezávání lahvičku nemačkejte. Nedotýkejte se 
koncem aplikátoru plochy, na kterou byl nastříkán aktivátor INSTA-SET™, předejdete tím zatuhnutí 
lepidla v konci aplikátoru. Před opětovným nasazením barevného víčka, klepněte dnem lahvičky o 
podložku. Tím sklepnete zbývající lepidlo z aplikátoru. Pak lahvičku stiskněte a proud vzduchu pročistí 
aplikátor. Přeteklé lepidlo otřete a nasaďte víčko.  

U všech CA lepidel platí, že čím blíže jsou lepené plochy u sebe, tím pevnější bude spoj. Vždy 
stiskněte lepené plochy k sobě tak silně, jak to jen jde. Z lepených ploch odstraňte všechny 
nerovnosti. Ačkoliv CA lepidla drží slepené přeměty velkou silou už během několika sekund, 
maximální pevnosti spoje se dosáhne až po několika hodinách. Díly proto plně namáhejte až po 
úplném vytvrzení. Pokud necháte CA lepidlo vytvrdnout samovolně, jsou spoje méně křehké a mají 
vyšší pevnost.  

 

 

Dovoz a distribuce: 

Hořejší model s.r.o. 
Teslova 7, 301 00 Plzeň  
tel. 377 429 869 fax. 377 421 361 
info@horejsi.cz www.horejsi.cz 

 

mailto:info@horejsi.cz
http://www.horejsi.cz/

